
~ CÂMARA I.EGISLATIVA DO DISTRITO F>:DERAL

ATO DO PRESIDENTE Nº 117 , DE 1998

A Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas atribuições
regimentais, e tendo em vista o que detennina o Contrato finnado entre a Casa Legislativa e a
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA FEDERAL, que tem como objeto a pres­
tação de serviços de registro em vídeo das atividades legislativas e veiculação no Canal de uso
exclusivo da Casa (Canal 9, da TV a cabo, NET Brasília), confonne consta do Processo nº
00.816/98-CLDF,

RESOLVE:

DESIGNAR a servidora zÍNIA FIGUEIREDO DE ALENCAR ARARIPE, matri­
cula nº 11.028-66, ocupante do cargo de chefe da Coordenadoria de Comunicação Social, exe­
cutora do contrato em questão, e como substituto o servidor LUIZ CLÁUDIO DA
SILVA ALVES, matricula nº 11.953-31, ocupante do cargo de assessor técnico, técnico de
comunicação social-jornalista, , cabendo à designada exercer as atribuições previstas na Lei nº
8.666, de 21.6.93, no Ato da Mesa Diretora ri' 42, de 1997, e nas Nonnas de Execução Or­
çamentária, Financeira e Contábil do Distrito Federal, aprovadas pelo Decreto nº 16.098, de
29.11.94, aplicáveis ao caso em espécie à CLDF por força do Ato da Mesa Diretora nº 20/91,
de 10.06.91, publicado no DODF nºI13, de 13.06.91.

Publique-se e registre-se.

Brasllia,08 de abril de 1998

Deputa

./

SAIN-Parque Rural - 70086-9011 - Brasília - DF


